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Expediente nimero: PE12/108H.2/C8.1.1/01/201181723000064/2023
Oficio namero: SF/PF/DNAJ/UT/R075/2023
Asunto: Se da respuesta a su solicitud de informacion

con numero de folio 201181723000064.

Reyes Mantecdn, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca, 03 de marzo de 2023.

VISTA Ia solicitud de acceso a la informacion presentada y recepcionada oficialmente el 23 de febrero del
afio 2023, en la Plataforma Nacional de Transparencia (PNT), registrada con el folio 201181723000064,
en el que la solicitante requiere lo siguiente: "Buenos dias. De conformidad con lo establecido en
Reglamento Interno de la Secretaria de Finanzas: Articulo 4. Para el despacho de los asuntos
de su competencia y el ejercicio de sus funciones, la Secretaria contara con las siguientes
dreas administrativas: 1. Secretaria 1.0.0.0.1. Secretaria Particular 1.0.0.0.2. Staff de
Asesoria Le solicito me sea proporcionado: 1 El nombre completo sin abreviaturas del o la
secretaria particular y staff de asesoria. 2 Solicito de manera digital los curriculum
presentados ante la Direccion Administrativa de la Secretaria de Finanzas, que son o deben
ser requisitos para poder entrar a laborar en la misma, del o /a secretaria particular y staff de
asesoria. Y en caso de que contengan datos personales remitir /a version piblica. 3 Solicito de
manera digital los documentos con los que acreditaron su ultimo grado de estudios, como lo
es el titulo profesional y cédula profesional del o 1a secretaria particular y staff de asesoria. Y
en caso de que contengan datos personales remitir la version piblica.” (Sic). Y con:

FUNDAMENTO

En los articulos 1y 6 apartado A de la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos; 3, parrafo
sexto, de la Constitucién Politica del Estado Libre y Soberano de Oaxaca; 1, 3 fraccion I, 27 fraccion XIIy
45 de la Ley Organica del Poder Ejecutivo del Estado de Oaxaca; 4, 19, 45 fracciones II, IVy V; 125y 131
de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacidn Pablica; 2, 7 fraccién I, y 126 de la Ley de
Transparencia, Acceso a la Informacion Publica y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca vigente; 4,
numerales 1.0.2.1 y 1.0.2.1.0.3; 73, fraccién XIV y 76, fracciones, V y VI del Reglamento Interno de la
Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado vigente, y oficio nimero SF/PF/DNAJ/DJA/0017/2023,
de fecha 05 de enero de 2023, por el que se designa al personal habilitado de la Unidad de Transparencia,

Yy

CONSIDERANDO

Que la Unidad de Transparencia para dar atencidn a la presente solicitud de informacion, requirié al area
que, de acuerdo a las atribuciones establecidas en el Reglamento Interno de la Secretaria de Finanzas del

Poder Ejecutivo del Estado vigente, podria tener la informacién solicitada.

Por lo anterior, esta Unidad de Transparencia, para dar atencion a la presente solicitud de informacion,
pidié mediante oficio SF/PF/DNAJ/UT/129/2023, de fecha 23 de febrero del afio en curso, solicitd a la
Direccién Administrativa, su colaboracién a efecto de que buscara dentro de sus expedientes, archivos
fisicos y/o digitales alglin punto del requerimiento realizado por el solicitante, area que mediante oficio
SF/DA/DSA/0246/2023, de fecha 01 de marzo de 2023, signado por el L.C.P. Pedro Daniel Cruz Mateo, en
su caracter de en su caracter de Jefe de Departamento de Seguimiento Administrativo, informd lo siguiente

(se inserta la parte de interés):

()
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Al respecta ern mMmi calidad de concemirador de la informacicn ¥y de acuerdo al rmermora

SE/OA/RH/O146/2023. de fecha 27 de febrero de 2023, signado por 1a CP Verdnica Maritel Reys

Loper Jefa del Departamento de Recursos Humanos dependiente de la Cirecclon Admmi st
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Turen indica que después de una busQueds exhaustiva vy
fisicos vy aigitales con quo cuenta el Departamento de RECUIrsos Murmanos, o
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FTemento seran ocupadas. razén por la gue el Departamento se encuentra rmaterialrrento
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Sin mas por el momento. envio un cordial saludo

ATENTAMENTE

L RESPETO AL DERECHO AJENG ES LA PAZ-

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE SECUIMIENTO ADBMINISTRATIVO
A - W, A

- /;,/ /,-'};/I?j’ ‘

LC P PEDRO DANIEL CTRUZ MATEO

De lo inserto, se advierte que el Jefe del Departamento de Seguimiento Administrativo dependiente de la
Direccion Administrativa de esta Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado, en su calidad de
concentrador de la informacidn y de acuerdo al memorandum SF/DA/RH/0146/2023, de fecha 27 de febrero
del afo en curso, signado por la C.P. Verdnica Maribel Reyes Lopez, Jefa del Departamento de Recursos
Humanos dependiente de la Direccién Administrativa, dio respuesta a la solicitud de acceso a la informacion
que ahora nos ocupa, informando que, después de realizada una blsqueda exhaustiva y minuciosa en los
archivos fisicos y digitales con los que cuenta el departamento de Recursos Humanos, no se localizd
informacién alguna de los puestos de secretario o secretaria particular, ni del staff de asesores, indicando
gue a la fecha estas plazas se encuentran vacantes y se desconoce en que momento seran ocupadas.

Por lo expuesto y fundado, este sujeto obligado:

ACUERDA

PRIMERO: Se da respuesta a la solicitud de acceso a la informacidn, presentada y recepcionada oficialmente
el 23 de febrero de 2023, en el Sistema de Solicitudes de Acceso a la Informacidn de la Plataforma Nacional
de Transparencia (PNT), registrada con el folio 201181723000064, mediante oficio SF/DA/DSA/024/2023. de
fecha 01 de marzo de 2023, signado por el Jefe del Departamento de Sequimiento Administrativo, dependiente
de la Direccién Administrativa de esta Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado, en el cual, de
conformidad con lo establecido en los articulos 19 de la Ley General de Acceso a la Informacién publica y 127
de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Plblica y Buen Gobierno del Estado de QOaxaca, asi como
de acuerdo a los criterios de interpretacién con nimeros 03/17 y 14/17, emitidos por el Instituto Nacional de
Transparencia, Acceso a la Informacidn y Datos Personales (INAI), se declara la inexistencia de la informacion

solicitada por el particular.

Se anexa al presente, el oficio SF/DA/DSA/024/2023, para su consulta.

SEGUNDO: Se hace de conocimiento al solicitante que, en contra del presente acuerdo, podra interponer
por si 0 a través de su representante legal, el recurso de revision previsto en los articulos 142 y 143 de la
Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica; 137, 138, 139 y 140 de la Ley de
Transparencia, Acceso a la Informacion Publica y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca, para el efecto de
hacer valer lo que a su derecho convenga, mismo que podra presentar a través del Sistema de Medios de
Impugnacion de Informacién y Datos Personales de la Plataforma Nacional de Transparencia, en la
siguiente referencia digital: http://www.plataformadetransparencia.org.mx o ante el érgano Garante de
Acceso a la Informacién Publica, Transparencia, Proteccién de Datos Personales y Buen Gobierno del Estado
de Oaxaca, ubicado en calle Aimendros 122, Colonia Reforma, C.P. 68050, Oaxaca de Juarez, Oaxaca; 0
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bien, ante la Unidad de Transparencia de ésta Secretaria, sita en el Centro Administrativo del Poder
Ejecutivo General Porfirio Diaz “Soldado de la Patria”, edificio Sall Martinez, Avenida Gerardo Pandal Graff
Nlmero 1, Reyes Mantecon, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca. C.P. 71257.

TERCERO: Notifiquese la presente respuesta recaida en el expediente de solicitud de acceso a la
informacion publica registrada con el folio nimero 201181723000064, de conformidad con los articulos
45 fraccion V, y 125 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacién Plblica; 71 de la Ley
de Transparencia, Acceso a la Informacidn Pdblica y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca; a través del
Sistema de Solicitudes de Acceso a la Informacién, con la finalidad de comunicar al solicitante, via
Plataforma Nacional de Transparencia, por medio del cual se realizé Ia solicitud de informacién de mérito.

Atentamente ;

“El Respeto al Derecho Ajenc-es la Paz”

Jefa del Departamento de Gestién\y Difusion y
Personal Habilitado-de‘la nidad de Transparencia

Lcda. Sh@

b4
allero Castellanos.

C.c.p. Expediente
RIMC.
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EXPEDIENTE: PE12/110K/C8.1.1/024/2023.

ORIGEN: SECRETARIA DE FINANZAS

W e DIRECCION ADMINISTRATIVA.
g6 ram e N 4 \ DEPTO. DE SEGUIMIENTO ADMINISTRATIVO.
! OFICIO: SF/DA/DSA/024/2023.
ASUNTO: SE REMITE RESPUESTA A SOLICITUD DEL
FOLIO201181723000064.

WiT0 o .
Reyes Mantecdén, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca, a 01 demarz[mg{e2023
MTRA. CELIA ASPIROZ GARCIA X002 MAR 203
DIRECTORA DE NOCRMATIVIDAD Y ASUNTOS JURIDICOS 3 & %/
Y PERSONAL HABILITADO DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA. e (@ 8@ Y
PRESENTE.

Con fundamento en el articulo 6 apartado “A” y 35 fraccién VI, de la Constitucion Politica de los
Estados Unidos Mexicanos; 2 de la Ley de Transparencia, Acceso a la Informacién Publica y Buen
Gobierno del Estado de Oaxaca; 2 Ultimo parrafo y 30 de la Constitucion Politica del Estado Libre
y Soberano de Oaxaca; 1y 45 de la Ley Organica del Poder Ejecutivo del Estado Libre y Soberano
de Oaxaca y articulos 12 y 17 del Reglamento Interno de la Secretaria de Finanzas del Poder

En atencidn a su oficic nimero SF/PF/DNAJ/UT/129/2023, de 23 de febrero 2023 y recibido el
mismo dia en la Direccidn Administrativa, por medio del cual informa sobre la solicitud
presentada en el Sistema de Solicitudes de Acceso a la Informacién de la Plataforma Nacional de
Transparencia (PNT) y asignada bajo el nimero de folio 201181723000064, en la cual requiere
que sea buscado dentro de los expedientes y/o archivos fisicos y digitales que obran en la
Direcciéon Administrativa y que de acuerdo a ias atribuciones estabiecidas en el articulo 12 del
Reglamento Interno de la Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado vigente, cuyo

planteamiento es el siguiente:

“

Buenos dias.
De conformidad con lo establecido en Reglamento Interno de la Secretaria de Finanzas:

Articulo 4. Para el despacho de os asuntos de su competencia y el ejercicio de sus
funciones, Ia Secretaria contard con las siguientes dreas administrativas:
1. Secretaria
1.0.0.0.1  Secretaria Particular
1.0.0.0.2  Staff de Asesoria
Le solicito me sea proporcionado:
1 El nombre completo sin abreviaturas del o la secretaria particular y staff de asesorfa.
2 Solicito de manera digital los curriculum presentados ante la Direccion Administrativa
de la Secretaria de Finanzas, que son o deben ser requisitos para poder entrar a laborar
en la misma, del o la secretaria particular y staff de asesoria. Y en caso de que contengan
datos personales remitir la version publica.

HoJa1de2
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EXPEDIENTE: PE12/110K/C8.1.1/024/2023.
ORIGEN: SECRETARIA DE FINANZAS
DIRECCION ADMINISTRATIVA.
DEPTO. DE SEGUIMIENTO ADMINISTRAT!VO.
OFICIO: SF/DA/DSA/024/2023.
ASUNTO: SE REMITE RESPUESTA A SOLICITUD DEL

FOLIO201181723000064.

3 Solicito de manera digital los documentos con los que acreditaron su ultimo grado de
estudios, como Jlo es titulo profesional y cédula profesional del o la secretaria particular y
staff de asesoria. Y en caso de que contengan datos personales remitir la version
publica.” (Sic)

Al respecto, en mi calidad de concentrador de la informacién y de acuerdo al memorandum
SF/DA/RH/0146/2023, de fecha 27 de febrero de 2023, signado por la C.P. Verénica Maribel Reyes
Lopez, Jefa del Departamento de Recursos Humanos dependiente de la Direccion Administrativa
quien indica que después de una busqueda exhaustiva y minuciosa realizada en los archivos
fisicos y digitales con que cuenta el Departamento de Recursos Humanos, no se localizé
informacién alguna de los puestos de SECRETARIO O SECRETARIA PARTICULAR, ni del STAFF de
ASESORES, toda vez que a la fecha dichas plazas se encuentran vacantes y se desconoce en qué
momento serdn ocupadas, razén por la que el Departamento se encuentra materialmente
imposibilitado para solventar la solicitud planteada por el particular; aunado a lo anterior, del
analisis efectuado al Directorio de Funcionarios Publicos de la Secretaria de Finanzas, visible en el
link https://www.finanzasoaxaca.gob.mx/oficinas-centrales/, se puede advertir la leyenda
“VACANTE" en cada uno de los puestos solicitados, por lo que se debe declarar la inexistencia
esto al no existir elementos de conviccion que permitan suponer que se cuenta con la
informacién requerida por las perscnas solicitantes, no obstante que se cuenta con facultades
para poseerla, esto de conformidad con lo establecido en los criterios de interpretacion 7/17 y
14/17 emitido por el Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la Informacién y Proteccién de
Datos (INAI).

Sin mas por ei momento, envio un cordial saludo.

ATENTAMENTE
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